

Váš dopis zn./ze dne:

27.08.2024

Č. j.:

MHMP 1751823/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 1731082/2024

Vyřizuje/tel.:

Ing. Andrea Růžková


236 002 386

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

04.09.2024

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane 

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „HOM MHMP“) jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 27.08.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, vztahující se k reklamnímu zařízení, které je umístěno na pozemku parc.č. 1521/26, k.ú. Šeberov (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

- 1. Z jakého důvodu billboard na tomto pozemku stále stojí?*
- 2. Jaké kroky směřující k odstranění billboardu a ve který den jste od vypovězení smlouvy učinili?*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

- Hl. m. Praha (dále jen „HMP“) příslušnou nájemní smlouvu č. 1118/92n opravňující nájemce k umístění a provozování reklamního zařízení na předmětném pozemku řádně vypovědělo. Nájemce však napadl platnost výpovědi, kdy ani po opakovaných urgencích ze strany HMP neodstranil umístěné reklamní zařízení. HMP tak bylo nuceno domáhat se odstranění soudní cestou, přičemž předmětné soudní řízení stále probíhá. S ohledem na to, že ve věci dosud nedošlo k pravomocnému rozhodnutí, není doposud HMP oprávněno reklamní zařízení po právu odstranit.

2. Ze strany HMP byla výpověď nájemní smlouvy ze dne 13.09.2021 doručena nájemci dne 14.09.2021, dále HMP učinilo předžalobní výzvu k vyklizení pozemku a jelikož k odstranění reklamního zařízení přesto nedošlo, byla věc předána právnímu zástupci HMP, jenž inicioval zahájení soudního řízení, v němž se HMP domáhá uložení povinnosti nájemci odstranit reklamní zařízení z pozemku. Toto řízení dosud probíhá, a to u Obvodního soudu pro Prahu 4 pod sp. zn. 47 C 66/2023.

S pozdravem

Ing. Jan Rak

ředitel odboru hospodaření s majetkem

podepsáno elektronicky